

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2024-01-29
Diarienummer: KS 2022/0298

Svar på medborgarförslag nr 38/2022 – Ljusterö har samma behov som Österåker i övrigt

Sammanfattning

I det inkomna medborgarförslaget anser förslagsställaren att en ny modern förskola ska byggas på Ljusterö, förslagsvis vid Ljusterö torg eller Ljusterö Skärgårdsby med hänvisning till att den nuvarande förskolan är gammal och omodern. Kommunstyrelsens förvaltning anser medborgarförslag nr 38/2022 besvarad med hänvisning förvaltningens pågående utredning avseende att tillskapa fler förskoleplatser.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Anse medborgarförslag nr 38/2022 besvarat med hänvisning förvaltningens pågående utredning avseende att tillskapa fler förskoleplatser.

Bakgrund

I medborgarförslag nr. 38/2022 föreslås att en ny och modern förskola byggs vid Ljusterö torg alternativt vid Ljusterö Skärgårdsby för att ersätta den nuvarande gamla och omoderna förskolan. Förslagsställaren vill även att nuvarande förskola istället ska nyttjas till fritidsgård då nuvarande lokalyta upplevs för liten.

Befintligt skolområde inrymmer verksamheterna förskola, grundskola F-9, bibliotek samt fritidsgård. Samtliga verksamheter bedrivs med kommunalt huvudmannaskap. I november 2023 var det 57 barn inskrivna på Ljusterö förskola och vid höstterminsstart- -23 var det 132 elever inskrivna på Ljusteröskola. Prognostiserat behov av förskole- samt skolplatser bedöms öka under kommande 10-års period med kommande bebyggelseutveckling. Fram till 2032 bedöms ökningen vara 74 barn i åldern 1-5 år och 195 elever i åldern

6-15 år. Ca 90% av andelen barn i åldersgruppen 1-5 år beräknas gå i förskola. Andelen elever som går på skola utanför Ljusterö är ca. 30 %.

För att klara Boverkets rekommendation avseende friyta (40 kvm/barn) innebär det att en förskola om 120 barn bör ha en friyta om ca. 4 800 kvm, därtill tillkommer även yta för byggnad, komplementbyggnader samt yta för parkering och angöring. Idag finns det en fastighet (Mellansjö 1:30) i området Ljusterö Skärgårdsby som ägs av privat fastighetsägare. Fastigheten är ca 2 000 kvm och planlagd för förskola. Med anledning av sin storlek om 2 000 kvm bedöms den inte uppfylla kraven för kommande behov och är därmed ej ett lämpligt alternativ.

Inom befintligt skolområde regleras möjlig byggrätt av gällande detaljplan. Byggrätten är idag fullt utnyttjad och begränsar därmed möjligheten till att bygga till nuvarande byggnader så att kommande behov tillgodoses.

Förvaltningens slutsatser

Utredning pågår avseende hur befintligt skolområde samt kringliggande ytor kan utvecklas för att möta kommande behov av det ökade antalet platser för barn i förskola samt elever i grundskola. Förvaltningen bedömer utveckling av befintligt skolområde samt angränsande område som det bästa alternativet för att möta kommande behov på Ljusterö både ur ett verksamhets- som ur ett långsiktigt perspektiv. Samlade verksamheter ger förutsättningar för ökad samverkan samt större möjlighet till flexibilitet av lokalanvändandet för att möta förändrade behov över tid.

Bilagor

1. Medborgarförslag nr 38/2022 – Ljusterö har samma behov som Österåker i övrigt
2. Lokalbehovsprognos 2022, förskola och skola Period 2022- 2032

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Magnus Bengtsson
Ekonomidirektör

Jessica Aoun
Lokalförslörjningschef

Expedieras
Förslagsställaren
Akt

Digitala Signaturer